
H O T Ă R Î R E
privind modificarea şi completarea Regulamentului

cu privire la statutul membrilor reprezentanţi
ai concurenţilor electorali

 
nr. 3380  din  27.07.2010

 
Monitorul Oficial nr.155-158/579 din 03.09.2010

 
* * *

În conformitate cu art.18, 22 şi 26 din Codul electoral nr.1381-XIII din 21 noiembrie 1997 şi în 
vederea aducerii în concordanţă a prevederilor Regulamentului cu privire la statutul membrilor 
reprezentanţi ai concurenţilor electorali cu modificările aduse Codului electoral prin Legea nr.119 din 18 
iunie 2010, Comisia Electorală Centrală

HOTĂRĂŞTE:
1. Regulamentul cu privire la statutul membrilor reprezentanţi ai concurenţilor electorali, aprobat 

prin hotărîrea Comisiei Electorale Centrale nr.383 din 12 decembrie 2006, cu modificările şi completările 
ulterioare, se modifică, după cum urmează:

În titlul Regulamentului, cuvintele “membrilor reprezentanţi ai” se substituie prin cuvîntul 
“reprezentanţilor”;

La punctul 1, textul “cîte un membru reprezentant cu drept de vot consultativ” se înlocuieşte cu 
textul “cîte un reprezentant cu drept de vot consultativ”;

La punctul 2, după cuvintele “alte organizaţii social-politice” se introduc cuvintele “, precum şi 
blocurile electorale”;

La punctul 5, cuvintele “membrilor reprezentanţi ai” se înlocuiesc cu cuvîntul “reprezentanţilor”.
2. Prezenta hotărîre intră în vigoare la data adoptării.
 
PREŞEDINTELE COMISIEI
ELECTORALE CENTRALE Eugeniu ŞTIRBU

 
Secretarul Comisiei
Electorale Centrale Iurie Ciocan
 
Chişinău, 27 iulie 2010.
Nr.3380.
 

https://moldlex.md/lexact/7093
https://moldlex.md/lexact/4393
https://moldlex.md/lexact/4393
https://moldlex.md/lexact/34083

